quin porius contemplationi devotx vacare, ac
inftruftioni divinx ferventer infifliere affiduitate intenta depofcat

;

verendum tamen ne foEicitudo , connexa eidem, totius orbis,cu-
ras innumeras & immenfas indicens , devotionem Marix prxpe-
diat, & fecretum quietx mencis deferere perfxpe compellat, nec
ad eam redeundi facile iit facultas.

Nonne infuper ftupore non vacuum
,
quod , inter tot & tantas

corundem fratrum perfonas , vitx ac famx claritate poUentes , vir-

lutibus redimitas, habundantes ad hxc utilium fufficientia merito-
rum, in prxfidcndo apoftolico culmini noflra indignitas, exrima-

tione noflra merito poftponenda , occulta Dei & pavenda nobis
dignatione prxfertur ?

Nonne, dum injundti oneris molem attendimus,& noftram in-

fufBcienriam comparamus , d^e invalelcit rimor & tremor , ne
fic premat quod opprimat , fic opprimat quod portantis debilitas

molis ejus immenfitati fuccumbat ? Nonne rimendum iterum &
tremendum , fi fummi judicis feveritas attendatur , & attente pen-
ferur, qnod fi rationem de talentis creditis exaclurus veniat, nec
ea inveniat in iibi gratum numerum excrevitTe , fervum , a bono
torpentem opere, quam feveriflimejudicabit?

* ll.ifj,
* Hxc & alia plura, qux prolixitatis vitandx graria fubticet fer-

mo fuccinftus, debilitatem noftram fubducendam ab onere, nos-
trx inlliificientix imperfedtum a fubeundo totius mundi fpirituali

regimine, difticultatis inextimabilis , compefcendum adeo efficaci-

ter fuggerebant
,
quod eorumdem fratrum importunitari , diverfa-

Tunri excufationum obicem opponendo, qua potuimus reludtatione
reftitimus , aperre negantes eleiftioni prxmilfx prxftare confen-
fum, & tam ipfi, quam juri, nobis ex ea quxfito, renunciantes
exprelTe : verum fratres iidem , noftrx refiltenrix inftantius ob-
viantes , eleftione nichilominus reperita concordi , ut ei confenri-
jemus & inftitere ferventiiis , & in virmte obedientix injunxe-
runt.

Nos vero , licet ex noftrorum defeftuum confcientia diffidentes,
confidentes tamen de illius omnipotentia

, qui non folum eofdem
fufficit fupplere defedtus, fed potens eft facere gratiam habundare,
quanquam ad hoc nobis nequaquam merita fuppetant , utinam de-
merita non obfiftant

1 per fratres eofdem , noftris excufationibus
iion admifus , ne fub obedientia nutriti diutius eam contempnere
fiertinaciter, & mundi, graviter guerrarum mulciplicarione divul-

1, terrxque fandtx, quali omni auxilio deftitutx, pericula difFc'

rendo
, provifionem Ecclefix negHgere cenferemur , tandem ac- Ann. D.i

quievimus corumdem fratrum inffantix, ipforum urgence prxcep- 1288.
to, collaque debilia jugo fubmifimus Apoftolicx fervitutis; prx- £tlv. i,

ftantes eleftioni , ut prxmittitur , iteratx confenfum , anxiato &
huinilitato fpiritu fupplicando ut ille , qui nos jugum idem fubire
conceffit, fic ad ipfum portandum debilitatem noflram robore ful-

ciat , fic ipfum nobis fuciat fua levigarione portabile
, quod norj

conringac nos in ejus exercirio ex noitra iniinnicace deficere; fed
ica ex fua vircuce proficere

,
quod exinde in nobis & pQp.ilo , curx

noftrx commifTo, ad laudem fui nominis frudtum referamus opca-
tum.
Ad hoc autem a Domino prompcius obrinendum , & fidelium

fuffragia imploranda, & Cacholicos Principes, qui fecularis poces-
tacis follicicudinem in populo Domini fufceperunc , uc ficuc ad ip-
fos pertinet , nobis cooperari ftudeanc in eodem , decrevimus ex-
hortandos.

Ideoque Regalem Celficudinem rogamus inftanter, & obfecra-
mus in Domino Jehu Chrifto quatinus

, prudenter accendens quod
datum eft ribi divinitiis in orbe, pro non modica parce, judicium,
jufljciaiti diligas, & eam omnibus,cux dicioni fubjedis, non omis-
sa camen Clemencia,diligencer obferves; hujufmodi enim colump-
nis firmiffimis ftabiliuncur Imperia, Regna firmancur, muniuncur
Principes, & communid Ixcancur ftacu pacifico principams.

Ecclefiam infuper Macrem tuam & Prxfidences eidem, cxceras-
que perfonas EcclefiafHcas , Creatoris & Redempcoris cui minis-
tros, immo in eis ipfum, per quem regnas & regeris, foUercer ho-
norans , eas Regio favore in fuis libertatibus & juribus aliis prote-
gas & defendas;de nobis fpem certam & fiduciam habiturus

, quod
tuam & Regni tui profperitatem , paterno zelantes affedu , eam
confervare proponimus , & facultate fuccedente

, quancum cum
Deo pocerimus , favorabilicer ampliare.

Dat.

primo.
Lateran. fepdmo Kal. Martii , Pondficatus nofbi anno

Subfilo canabeo.

Otteritfir Regi Angliit Rex Francia de Treugis ab Aragoni*

Rege no/i obfervatis.

T)Hijlippus, Dei graria, Francorum Rex , egregio Principi, ka- Ann. D.'

- riffimo confanguineo Edwardo , eadam grada , illufm Regi 1288.

Anglice, Domino Hit)emis & Duci Aquitanix, fidelifuo, falu--^"- «^-

tem & diledionem. ^" '• -
Cum vos pluries requiferimus ut injurias, invafiones, deprxda-^- */•

tiones, fpoliationes , & dampna, qux tempore treugx, per vos, ST- "•

nomine, vice & mandato , uc dicicis , Altbnfi de Arragon. datxf'""*^
& conceflx nobis , & egr^to Principi, kariffimo avunculo nos-'""''"'^

tro, Jac. Dei graria, Regi Majoric. illuftri , per eundem Alfon-
fum, aut ejus Valitores , illata fuerunt Regi Majoric. prxdidto,
faceretis integre emendari, cum nos in hoc fidem veftram, non
ipfius Alfonfi, fuerimus omnino fecuri, fperantes firmiter quoddic-
tam treugam teneri int^aliter faceretis

,

Et, pendente treuga prxdidta, diftus Alfbnfus, & fui Valito-

res, Minoricas & alias terras ipfius Regis Majoricarum hoftiliter

invaferint, ceperint, & dedneant, ac plurima dampna fibi & fub-

ditis fuis * intulerint , nec non & quofdam ex eis interfecerint 8c * H-JJ!?.'

injurias ipfis plurimas intulerint, quas eidem minime irrogaffent,

nifi idem Rex de Treuga confidiffet prxdi<fta; de quibus injuriis

atque dampnis cerd eftis, aut effe pocericis , fi vos vulcis, de facili

& in brevi.

Iceraco requirimus vos quacinus prxdi£tum R^em , Avunculum
noftrum, qui per diftam Trei^am ,

quam de vobis, non de Al-
fonfo prxdidto , confidences inivimus , eft decepcus , & dampnifi-

cacus in mulcis , reftitui & dedampnificari faciaris in prxdidtis , &
eriam prxdidta omnia emendari j ita quod nos & didtus avunculus
nofter de hoc effe contenti merito debeamus

:

Scimri quod de cxtero non intendimus vos amplius requirere fu-

per iftis: nec per viam Litigii procedere fuper eis, quemadmodumk
veftrx Gentes quas apud Perpinian. nuper

, pro hujultnodi nego-
rio deftinaftis, velle procedere videbantur.

Aftum apud Bell. Le(flum, die Sabbati ante Ramos Palmarum,
anno Domini 1288.

BhIU Regi A»gli<e direEla , monitoria ttt indttcat Alfonfum

Regem Aragonie
,
qmd intendat liberationi Caroli primo-

geniti Regis Sicilix
,
quem Carceri detinuit mancipatum,

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei,Cariffimo in Chris- Ann. D<
co filio

, Rqgi Anglix illuftri lalutem & apoftolicam 1288.

benedidtionem. ^n- i^.

Ad liberationem Cariffimi in Chrifto filii noflri Caroli, Prirno- £. i.

geniri, clarx memorix , C. Regis Sicilix, paternx follicitudinis £»r X«-
ftudio intendentes , nobilem vimm Alfonfum , natum quondam togr.

Pecri , olim Regis Aragonum
,

qui primogenitum ipfutn derinet

carceri mancipatum
,

per noftras monemus litteras fpeciales , ut

eundemPrimogenitum, fublato di£BcuItatis obfbculo, plene refti-

tuat libertati.

Venerabilibus quoque fratribus noftris R.Ravennat. & P.Mon-
ris regalis Archicpifcopis , ac diledo filio fratri Raynono de Viter-

bio, ordinis Prxdicatorum, fedis apoftolicx Nunciis per aliaslit-

teras noitras injungimus ut,eundem Nobilem perfonaliter adeuntes,

ei prxdidtas , quas libi , licut prxmitritur, dirigimus fitteras, re-

prxfentent ; ipfum
,
quod hujufmodi apoftolicis monitis & bene-

placids humilicer & etficaciter acquiefcat, follicite inducendo.
Ro-,
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Rogamus itaque Celfitudinem Regiam & hortamur attente ,

quatinus , pro nollia & Apoftolicx fedis reverentia , eundem Al-

fonfum efficaciter & diligenter inducas ut monitis & beneplacitis

fupradittis humiliter & efficacicer acquielcere non poftponati ita

quod exinde Regiaz devotionis prompcitudinem non immerito
commendemus.

Dat Romx apud San£tum Petrum id. Martii , Pontificatus nos-

tri anno primo.

Sub filo canaheo.

BmIU qMa Papa Paftisjive ConditionibHS', tro liberationeCa-

roli Principis Salernitam conventis , ajfcnrum fe prxbere

nnllo modo dcimnciat.

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, caridimo in Chris-

to filio , Regi Anglorum illultri , falucem & Apoftolicam
benedidrionem.

Dudum , ad procurandam liberationem Cariffimi in Chrifto filii

noftri Caroli , Primogeniti , clarse memorix, C. Regis Sicilise,

qui contra Deum & Juftitiam , contra fas & licitum carceralibus

vinculis detinetur
, pio & laudabili concepto propofito, Regalis

benignitas, fclicis recordationis , Honorium Papam Prasdeceflbrem

noftrum , dum adhuc viveret
,
per litteras & Nuncios requifivit,

iit ad partes illas aliquos probos viros, ad procurandum, una te-

cum , liberationem hujufmodi , duceret tranfmittendos.

Qiji, Regix requifitionis inftantix benignius annuens, diftum-
que profequcns uberi favore negotium , venerabiles Fratres noftros

B. Ravennat. & P. Montis Regalis Archiepifcopos
,
propter hoc

ad partes ipias , certis datis eis informationibus , deftinavit

:

Poftmodum autem ad Prxdecelforis notitiam praelibati pervenit,

. quod * nonnuUis pacis tradtadbus , inter eundem Primogenitum

,

& Alfonfum ac Jacobum, quondam Petri , olim Regis Aragon.
Filios , hadtenus habitis , dictus Alfonfus fibi

, per Ecclefix

Salfen. Prcepolitum, intimavit quod idem Jacobus & Conftantia,

mater ejus , per certos Nuncios duxerant requirendura , ut ipfe a

compofitione five concordia
,
pridem inter eum illofque tractata,

dum adhuc ia Sicilix partibus Primogenitus ipfe ellet, recedere

non deberet
,
quodque didlus Alfonfus intendebat omnino eorum

in hac parte profequi voluntatem

;

Verumptamen procuraret , eofque compelleret quod contenti

exifterent ut, abfque conditione, vel retentione aliqua, SiciliiE In-

lulam, cum Infulis omnibus qux (ibi adjacere nofcuntur , tcnam-
que totam, infra Reg. Archiepilcopatfis linjites coniiftentem,Tu-
nitiique tributum , Regi Sicilice debitum , eidem Jacobo & Hxre-
dibus fuis in perpetuum Primogenitus ipfe duceret concedenda

:

Et quod infuper procuraret & faceret ut conceffionem ieu do-
nationem hnjufmodi fedes Apoftolica confirmaret , ac Proceflus

contra eundem Petrum , fuper privatione Regni Aragon. & alios

quoflibet contra prxfatos Alfonfum
,
Jacobum & Conftantiam,

eorumque VaflTalios
,

per fedem ipfam habitos ; nec non & con -

ceflTionem , de prxdidlo Aragon. Regno fadtam , totaliter revoca-

ret;

Quodque prxfatus Alfonfus adjecerat ,
per Salfen. Prxpofitum

fupradiftum
,
quod, nec per obfides neque per fecuritates alias,

poterat didtus Primogenitus quomodolibec liberari, donec prxdic-

ta perduda exifterent ad effedtum

:

Ac etiam eundem Jacobum & ipfius Primogeniti natam , xtate

majorem , ac Primogenitum ejus , & Ifalandam , Alfonii & Jaco-
bi prxdiclorum fororem, contingeret matrimonialiter copulari.

Et, ut prxdida poflent melius perfici, eflicaciufque compleri ,

Treugux , qux Romanam Ecclefiam 6c ejus valitores, ut Patrix

verbis utamur , includerent , inirentur a medietate Menfis Maii,

tunc venturi proximo , inchoand.^, ac ex tunc per biennium du-
raturx; ita tamen quod idem Jacobus prxfato Alfonfo in guerra

qualibet poffet auxilium impertiri.

Quare prxfatus Prxdeceflbr, prxmifla diligenter attendens, ea-

que ferens, non indigne, molefte, cum illa in derogationem gran-

dem honoris Ecclelix, ac ejus, & iplius Primogeniti, Hxredum-
que fuorum grave prxjudicium, oliprobium plurimum , & Ixiio-

nem mulripliccm redundarent, tra6tatum hujufmodi , de Fratrum
fuorum confilio, rcprobavic exprefle: Et, li forte de tacfto pro-
cefferat, caflavit & penitus vacuavit, ipfum omnemque illi limi-

lem prxfumi liltcrius diftridius inhibendo ; &, fi quis ex tunc fo-

ret quoquomodo prxfumpcus , eum decrevic irritum & inanem

,

ac nullius exiftere hrmitatis.

Prxfaro vero Prxdcceilore naturx debitum perfolvente, a no-
bis & Fratribus noilris

,
quorum nos tunc numerus includebat,

per litteras fpeciales & nuncios ceifitudo Regia poftulavit ut ,
pro

liberatione Primogeniti fupradidti complenda
, qux ,

prout ipfarum
innuebat feries litterarum , fub certis conditionibus

,
quarum nobis

& Fratribus iplis certitudo non aderat
, proventura in proximo

fberabatur , ad prorogationem Treuguarum per CarifTmium in

Chrifto Filium noftrum , Philippum Regem Francorum illuftrem,

cum Alfonfo faciendam prxdido , a Fefto beati Michaelis, tunc
proximo fecuturo , ufque ad annum , opem daremus & operam
efBcacem

:

Unde nos & iidem fratres noftri, gerentes potiflime cordi ne-
gotium, & liberationem hujufmodi , votis ferventibus cupientes